РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 апреля 2019 г.                                                                              № 40

с. Устинкино

О запрете устройства свалок бытовых и горючих отходов на территории населенных пунктов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района          Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ (в ред. от 12.03.2014г.) «О пожарной безопасности», ст.14 п.9 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров.
       1. Жителям  Устинкинского сельсовета не организовывать несанкционированные свалки мусора бытовых и горючих отходов на территории населенных пунктов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
       2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам жилых помещений частного сектора произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.
       3. Владельцам паевых земель, арендаторам паевых земель   провести противопожарную опашку посевных площадей населенных пунктов от лесополос и сельхозугодий.
       4. Специалисту 2 категории администрации  Устинкинского сельсовета Захаровой О.Г. совместно с начальником ОПСП с.Устинкино Абдиным А.И. активизировать работу по распространению плакатов, листовок, памяток на противопожарную тематику, размещать и обновлять, наглядную агитацию на информационных стендах.
       5. Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности организовать выполнение мероприятий первичных мер пожарной безопасности  на закрепленных территориях.
       6.Довести данное распоряжение до руководителей предприятий и учреждений.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       8. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия

 Глава Устинкинского сельсовета                                                      С.И.Волосатов